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SURAT TUGAS
No. 8438/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Prof. Dr. SUNDRING PANTJA DJATI, S.E., M.Si., MA.Min.
No. Dosen / NIP : 8438 / 224071091
NIDN / NIDK : 0726046001
Jabatan Akademik : Profesor (850)
Alamat : JL. BENDUNGAN JATILUHUR 118, JAKARTA PUSAT
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MAN637 Manajemen SDM Stratejik dan Perilaku Organisasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 DIM106 Teori dan Rancangan Organisasi 3 KJ101 Reguler-1 Jakarta
3 DIM209 Seminar Manajemen Perubahan 3 KJ101 Reguler-1 Jakarta
4 FEB112 Pengantar Bisnis 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 FEB112 Pengantar Bisnis 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392

2/17/25, 9:35 AM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8438/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024 1/2



2/17/25, 9:35 AM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8438/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024 2/2



Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pengantar Bisnis (3 sks) Ruang : R313(H)
Kode : FEB112 Kelas : KJ101 Dosen : Prof. Dr. SUNDRING PANTJA DJATI , S.E., M.Si., MA.Min.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Sabtu
12-10-

24

11:00-
13:30

PENDAHULUAN MEMAHAMI BISNIS (Kelas
Pengganti pertemuan 1 tanggal 21 September
2024)

Sabtu
12-10-

24

11:00-
13:30 Make-up Sesi 1 (Terealisasi) Selesai 52

2
Sabtu

28-9-24
07:00-
09:30 LINGKUNGAN BISNIS

Sabtu
28-9-24

07:00-
09:30 Pengantar Bisnis 1 Selesai 50

3
Sabtu

5-10-24
07:00-
09:30 BENTUK PERUSAHAAN

Sabtu
5-10-24

07:00-
09:30 BENTUK PERUSAHAAN Kuliah Umum/Welcome Student 49

4
Sabtu
12-10-

24

07:00-
09:30 MENGELOLA PERUSAHAAN BISNIS

Sabtu
12-10-

24

07:00-
09:30 Sesi 4 Terealisasi Selesai 52

5
Sabtu
19-10-

24

07:00-
09:30 MENGORGANISASIKAN PERUSAHAAN BISNIS

Sabtu
19-10-

24

07:00-
09:30

SESI 5 - MENGORGANISASIKAN
PERUSAHAAN BISNIS 49

6
Sabtu
26-10-

24

07:00-
09:30 MENGELOLA KARYAWAN

Sabtu
26-10-

24

07:00-
09:30 Sesi 6 - MENGELOLA KARYAWAN MENGELOLA KARYAWAN 50

7
Sabtu

2-11-24
07:00-
09:30

PENTINGNYA KEPUASAN DAN MORIL
(MOTIVASI)

Sabtu
2-11-24

07:00-
09:30

SESI 7 - PENTINGNYA KEPUASAN
DAN MORIL (MOTIVASI)

SESI 7 - PENTINGNYA
KEPUASAN DAN MORIL
(MOTIVASI)

49
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pengantar Bisnis (3 sks) Ruang : R313(H)
Kode : FEB112 Kelas : KJ101 Dosen : Prof. Dr. SUNDRING PANTJA DJATI , S.E., M.Si., MA.Min.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Sabtu

23-11-24
07:00-
09:30

PEMASARAN DAN PERILAKU
KONSUMEN

Sabtu
23-11-24

07:00-
09:30

SESI 8 -PEMASARAN DAN PERILAKU
KONSUMEN

SESI 8 -PEMASARAN DAN PERILAKU
KONSUMEN 47

9
Sabtu

18-1-25
19:00-
21:30

PENGEMBANGAN PRODUK DAN
PENETAPAN HARGA/kp pert ke9tgl
30/11/2024

Sabtu
18-1-25

19:00-
21:29

PENGEMBANGAN PRODUK DAN
PENETAPAN HARGA/kp pert ke9tgl
30/11/2024

PENGEMBANGAN PRODUK DAN
PENETAPAN HARGA/kp pert ke9tgl
30/11/2024

48

10
Sabtu

7-12-24
07:00-
09:30 BAURAN DISTRIBUSI

Sabtu
7-12-24

07:00-
09:30 BAURAN DISTRIBUSI BAURAN DISTRIBUSI 44

11
Sabtu
14-12-

24

07:00-
09:30 PROMOSI PRODUK

Sabtu
14-12-

24

07:00-
09:30 promosi produk promosi produk 45

12
Sabtu
21-12-

24

07:00-
09:30 PRODUKSI DAN OPERASIONAL

Sabtu
21-12-

24

07:00-
09:30 Produksi dan operasional Produksi dan operasional 47

13
Sabtu

11-1-25
07:00-
09:30 MENGELOLA KEUANGAN

Sabtu
11-1-25

07:00-
09:30 MENGELOLA KEUANGAN MENGELOLA KEUANGAN 44

14
Sabtu

18-1-25
07:00-
09:30 SURAT BERHARGA

Sabtu
18-1-25

07:00-
09:30 SURAT BERHARGA SURAT BERHARGA 44
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Pengantar Bisnis Dosen : Prof. Dr. SUNDRING PANTJA DJATI , S.E., M.Si., MA.Min. (8438)
Kode MK dan Seksi : FEB112 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 07:00 - 09:30 (R313(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

12
Okt

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

18
Jan

07
Des

14
Des

21
Des

11
Jan

18
Jan

1. OPTIANIS ZEGA 20240101307 H H H H H H H H H H H H H H
2. SITI SADESI 20240101324 H H H H H H H S A H S S A A
3. ADINDA BTARI NURMALA AYU 20240101325 H H H H H H H H H H H H H H
4. FALLOVY 20240101327 H H H H H H H H H H H H H H
5. SELVY AYU DAVISTA 20240101328 H H H H H H H H H H H H H H
6. DWI ASTUTI 20240101336 H H H H H H H H H H H H H H
7. NADIA RAHMANIA 20240101342 H H H H H H H H H H H H H H
8. STEPHANIE GUMULYA 20240101343 H H H H H H S H H H H H H H
9. RIZKY ARYA PRAMUSADEWO 20240101345 H H H H H A A A A A A A A A
10. KRESNA MAULIANSYAH 20240101348 H H H H H H H H H H H H H S
11. TRI MARYATI 20240101352 H H H H H H H H H H H H H H
12. ELENCIA EKA WIDIANINGRUM 20240101353 H H H H S H H H H H I H H H
13. LENY MARCELENA 20240101354 H H H H H H H H H H H H H H
14. MUHAMMAD IMAM AYOMI 20240101355 A A A A A A A A A A A A A A
15. KEVIN CHRISTOPHER WIDIASMORO 20240101375 A A H A H A H A A A A A A A
16. SALMA NURUL KAMILA 20240101397 H H H H H H H H H H H H H H
17. IRWIN RAMADHAN 20240101402 H H H H H H H H H H H H H H
18. INGE ANDENA 20240101403 H H H H H H H H H H H H H H
19. DELLA YULINDA 20240101404 H H H H H H H H H H H H H H
20. FERDINAND OSCAR HUNG 20240101419 H H H H I H H H H H H H H H
21. FENADICTUS SANCTO WONGKAR 20240101424 H H H H H H H H H H H H H H
22. ANATYAS PEGY WURYANI 20240101432 H H H H H H H S H H H H H H
23. WIDIASTUTI 20240101433 H H H H H H H H H H H H H H
24. DAVID HIMAWAN 20240101444 H H S H H H H A A S H A A A
25. MALIKHA DJAHARA 20240101446 H H H H H H H H H H H H H H
26. SUS SANTI SELLA RAMADANI BATUBARA 20240101447 H H H H H H H H H H H H H I
27. ROSSY PRATAMA ADI PUTRA 20240101467 H A A H H H A H H S I H S H
28. MUHAMMAD FIKRI 20240101470 H H H H H H H H H H H H H H
29. ANDHIKA ARFAN KARIM 20240101471 H H H H H H H H H H H H H H
30. MONICA ELDA 20240101474 H H H H H H H H H H H H H H
31. APRIANSYAH PRATAMA 20240101477 H H H H H H H H H H H H I H
32. ALIFAH NURHASAN 20240101478 H H H H H H H H H H H H H H
33. GEBY FLORETTA 20240101490 H H H H H H H H H H I H H H
34. SELVI NURFADLI 20240101495 H H I H H H H H H H H H H H
35. NOVIANI LESTARI 20240101496 H H H H H H H H H I I H H H
36. SILVIA SARI 20240101498 H A A H H A A A A A A A A A
37. STEFANUS WIJAYA 20240101518 H H H H H H H H H H H I A I
38. MEY LANI NAIMATUNISA 20240102028 H H H H H H H H H H H H H H
39. JOECELINE 20240102108 H H H H H H H H H I H H H H
40. OKTAVIA 20240102110 H H H H H H H H H H H H H H
41. DEVAN BERLIAN ZALUKHU 20240102111 H H H H H H H H H H H H H H
42. CARMEN GABRIELLA MATHEOS 20240102112 H H H H H H H H H H H H H H
43. DWI RIZKY AGUSTINA 20240102113 H H H H H H H H H H H H H H
44. AFIFAH MAISAH RANI 20240102115 A A A A A A A A A A A A A A
45. GREVALDI 20240102116 H H H H H H H H H H H H H H
46. MALCOLM JONASSEN 20240102117 H H H H H H H H H H H H H H
47. YOSEFIN JONVENFIN KRISTINA LAOWO 20240102119 H H H H S H H H H H H H H H
48. SALSABIL ZATI HULWANI 20240102120 H H H H H H H H H H H H H H
49. KIKI MAHARDIKA SARI 20240102123 H H H H H H H H H H H H H H
50. IRVAN FAKHRI 20240102125 H H H H H H H H H H H H H H
51. DWI ANGGRAINIE 20240102158 H H H H H H H H H H H H H H
52. RAYHAN ARIFF RAMADHAN 20240102167 H H H H H H H H H H H H H H
53. WIDYA PARAMITA 20240102183 H H H H H H H H H H H H H H
54. MEIROLINDA SARI 20240102185 H H H H S H H H H I H H I A
55. MUHAMAD AFRIZAL 20240102186 H H H H H H H H H S H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : FEB112 Kelas : KJ101 Dosen : Prof. Dr. SUNDRING PANTJA DJATI ,
S.E., M.Si., MA.Min.

Matakuliah : Pengantar Bisnis  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa UTS tugas UAS aktivitas
partisipasi

hasil
proyek quiz NA Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 10 % 50 % 10 % Angka Huruf
1 20240101307 Optianis Zega 75 80 90 100 90 90 88,5 4,00 A
2 20240101324 Siti Sadesi 72 75 78,57 22,56 0,00 E
3 20240101325 Adinda Btari Nurmala Ayu 76 75 85 100 85 85 84,6 4,00 A
4 20240101327 Fallovy 78 79 75 100 75 75 78,2 3,70 A-
5 20240101328 Selvy Ayu Davista 71 75 75 100 75 75 77,1 3,70 A-
6 20240101336 Dwi Astuti 80 82 82 100 82 82 83,6 4,00 A
7 20240101342 Nadia Rahmania 83 84 86 100 86 86 86,9 4,00 A
8 20240101343 Stephanie Gumulya 82 80 74 100 74 74 78 3,70 A-
9 20240101345 Rizky Arya Pramusadewo 75 35,71 11,07 0,00 E

10 20240101348 Kresna Mauliansyah 85 82 70 100 67 70 74,2 3,30 B+
11 20240101352 Tri Maryati 82 81 84 100 84 84 85,1 4,00 A
12 20240101353 Elencia Eka Widianingrum 81 82 81 100 81 81 83 4,00 A
13 20240101354 Leny Marcelena 84 83 78 100 73 78 78,8 3,70 A-
14 20240101355 Muhammad Imam Ayomi 0 0 0,00 E
15 20240101375 Kevin Christopher Widiasmoro 75 21,43 9,64 0,00 E
16 20240101397 Salma Nurul Kamila 82 80 80 100 80 80 82,2 4,00 A
17 20240101402 Irwin Ramadhan 76 82 90 100 90 90 88,8 4,00 A
18 20240101403 Inge Andena 75 79 78 100 75 75 78,2 3,70 A-
19 20240101404 Della Yulinda 74 78 78 100 75 75 78 3,70 A-
20 20240101419 Ferdinand Oscar Hung 76 78 75 100 75 75 77,9 3,70 A-
21 20240101424 Fenadictus Sancto Wongkar 80 82 90 100 90 90 89,2 4,00 A
22 20240101432 Anatyas Pegy Wuryani 78 75 90 100 90 90 88,3 4,00 A
23 20240101433 Widiastuti 78 81 85 100 85 85 85,4 4,00 A
24 20240101444 David Himawan 75 76 64,29 21,53 0,00 E
25 20240101446 Malikha Djahara 82 80 84 100 84 84 85 4,00 A
26 20240101447 Sus Santi Sella Ramadani Batubara 75 76 70 100 70 70 74,1 3,30 B+
27 20240101467 Rossy Pratama Adi Putra 76 75 78,57 22,96 0,00 E
28 20240101470 Muhammad Fikri 81 82 80 100 80 80 82,3 4,00 A
29 20240101471 Andhika Arfan Karim 82 80 74 100 74 74 78 3,70 A-
30 20240101474 Monica Elda 78 80 85 100 85 85 85,3 4,00 A
31 20240101477 Apriansyah Pratama 81 80 74 100 75 78 78,8 3,70 A-
32 20240101478 Alifah Nurhasan 83 80 75 100 75 75 78,8 3,70 A-
33 20240101490 Geby Floretta 72 76 100 24,8 0,00 E
34 20240101495 Selvi Nurfadli 74 76 76 100 76 76 78,2 3,70 A-
35 20240101496 Noviani Lestari 76 78 86 100 86 86 85,6 4,00 A
36 20240101498 Silvia Sari 21,43 2,14 0,00 E
37 20240101518 Stefanus Wijaya 76 80 82 92,86 82 82 82,29 4,00 A
38 20240102028 Mey Lani Naimatunisa 79 81 80 100 80 80 82 4,00 A
39 20240102108 Joeceline 78 82 78 100 80 80 81,8 4,00 A
40 20240102110 Oktavia 75 79 79 100 79 79 80,7 4,00 A
41 20240102111 Devan Berlian Zalukhu 77 80 85 100 85 85 85,2 4,00 A
42 20240102112 Carmen Gabriella Matheos 80 81 86 100 85 85 85,7 4,00 A
43 20240102113 Dwi Rizky Agustina 85 80 87 100 85 85 86,2 4,00 A
44 20240102115 Afifah Maisah Rani 83 80 0 16,3 0,00 E
45 20240102116 Grevaldi 75 80 78 100 75 75 78,3 3,70 A-
46 20240102117 Malcolm Jonassen 80 81 82 100 80 80 82,3 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : FEB112 Kelas : KJ101 Dosen : Prof. Dr. SUNDRING PANTJA DJATI ,
S.E., M.Si., MA.Min.

Matakuliah : Pengantar Bisnis  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa UTS tugas UAS aktivitas
partisipasi

hasil
proyek quiz NA Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 10 % 50 % 10 % Angka Huruf
47 20240102119 Yosefin Jonvenfin Kristina Laowo 81 82 80 100 80 80 82,3 4,00 A
48 20240102120 Salsabil Zati Hulwani 79 81 78 100 78 78 80,6 4,00 A
49 20240102123 Kiki Mahardika Sari 78 80 80 100 80 80 81,8 4,00 A
50 20240102125 Irvan Fakhri 72 76 80 100 80 80 80,8 4,00 A
51 20240102158 Dwi Anggrainie 82 81 84 100 82 82 83,9 4,00 A
52 20240102167 Rayhan Ariff Ramadhan 70 75 82 100 82 82 81,9 4,00 A
53 20240102183 Widya Paramita 75 80 85 100 85 85 85 4,00 A
54 20240102185 Meirolinda Sari 74 76 92,86 24,29 0,00 E
55 20240102186 Muhamad Afrizal 73 76 75 100 75 75 77,4 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Prof. Dr. SUNDRING PANTJA DJATI , S.E., M.Si.,
MA.Min.

NIP. NIP. 8438

2/17/25, 9:45 AM Nilai Akhir
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